s ở  GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG THPT X UÂN MAI

Số: 269/TB-THPTXM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

H à  N ội, n gày  19 thản g  9 năm  2025

THÔNG BÁO

về việc thực hiện các khoản thu học kỳ I năm học 2025 - 2026

Căn cứ Nghị quyết số 03/2024/NQ-HĐND ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân thành phố Hà Nội Quy định danh mục các khoản thu và mức thu, cơ
chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ hỗ trợ hoạt động giáo dục, đào tạo tại cơ sở
giáo dục mâm non, giáo dục phô thông công lập của thành phô Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03/9/2025 của Chính phủ quy định
về chính sách học phí, miễn, giảm, hỗ trợ học phí, hỗ trợ chi phí học tập và giá dịch vụ
trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Biên bản họp giữa nhà trường và Ban đại diện cha mẹ học sinh năm học
2025 - 2026

Nhà trường thông báo các khoản thu học kỳ I năm học 2025 - 2026, cụ thể như sau:

1. Các khoản thu phải nộ )

Nội dung Số tháng
Mức thu

(đồng/tháng)
Mức thu/Học sinh

(đồng)

Bảo hiểm y tế (Khối 10, 11) 12 tháng 52.650 631.800

Bảo hiểm y tế (Khối 12) 9 tháng 52.650 473.850

Nước uổng 4 tháng 12.000 48.000

Phần mềm liên lạc trực tuyến 4 tháng 20.000 80.000

2. Thòi gian nộp: Từ ngày 01/10/2025 đến hết ngày 25/11/2025
3. Hình thức thu: Chuyển khoản vào số tài khoản của học sinh tại ngân hàng

TMCP Công thương Việt Nam (Vietinbank) - Chi nhánh Tây Thăng Long
4. Tổ chức thực hiện
Nhà trường yêu cầu giáo viên chủ nhiệm lóp thông báo cho học sinh, phụ huynh

học sinh thuộc lóp quản lý được biết và thực hiện theo đúng nội dung trên.
Giáo viên chủ nhiệm lớp thực hiện thu nộp hồ sơ hỗ trợ chi phí học tập theo

đúng quy định tại Nghị định 238/2025/NĐ-CP. Thời gian hoàn thành trước
27/09/2025.

Lưu ỷ : Đơn xin xác nhận hộ nghèo của học sinh p h ả i căn cứ  Nghị định
238/2025/NĐ-CP.

Nơi nhận:
-  Như trên;
- Website;
- Lưu: VT.